【令和5年度栃木県ガイダンスカウンセラー会総会・特別研修会開催のお知らせ】

栃木県ガイダンスカウンセラー会 会長 布川 裕美

薄暑の候、会員の皆様におかれましては、御健勝で御活躍のことと拝察申し上げますとともに、日頃の当会の運営に対し、御協力御支援を賜りまして深く感謝申し上げます。また、子どもたちの幾分解放された活動を喜びつつも、支援に関わりながら今後表出する心の問題について、それぞれのお立場で懸念なさっているかと存じます。さて、当会はガイダンスカウンセラーとして支援のニーズに適切に対応できるよう、会員相互の情報交換や研鑽の場の提供等に関しまして、今後も工夫と試行を重ねながら取り組む所存です。どうぞよろしくお願いいたします。

つきましては、総会・特別研修会を下記のとおり開催いたしますので、御多用のところ大変恐縮ですが、多くの会員の方々の御参加をお待ち申し上げております。

記

1 日 時: 令和5年7月9日(日) 13:30~16:30

2 会 場 : 栃木県教育会館 1階 中会議室 〒320-0066 栃木県宇都宮市駒生1丁目1-6

3 形態:対面とWeb(Zoom)によるハイブリッド方式

※Web参加の方には、開催日の5日程前に入室情報をメールでお知らせします。

4 対象:総会:栃木県ガイダンスカウンセラー会会員

研修会:ガイダンスカウンセラー有資格者

5 日 程: 13:00~接続開始

13:30~14:10 総会

14:20~16:20 特別研修会

《講 師》新井 肇 氏 関西外国語大学教授

《テーマ》「改訂生徒指導提要を踏まえた児童生徒の支援」

16:20~16:30 事務連絡

6 会 費: 賛助金として 1,000 円のご協力をお願いいたします。

※振込情報を参加の方にメールでお知らせします。

7 研修証明: 特別研修会参加者にはPDFにて修了証を発行いたします。

※「ガイダンスカウンセラー」資格更新細則 第2条により更新ポイント 1P となります。

8 申込み: 7月3日(月)迄に、以下の申し込みフォームに入力してください。

https://forms.gle/6eKdzrwvM4Vgz3HaA

栃木県ガイダンスカウンセラー会 事務局

〒320-0066 栃木県宇都宮市駒生1丁目1-6 栃木県教育会館 内

(栃木県学校教育相談学会栃木県支部事務局 気付)

Tel 090-4817-8717 (会長携帯)

Mail t.guidance.co@gmail.com

担当:松本 直美(事務局長)